

## Lista projektów zadań skierowanych pod głosowanie w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2015.

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
I.	2	Grzegorz Szostek Łukasz Banaś	Rozbudowa terenu rekreacyjnego dla dzieci nad jeziorem Sutapie Małe	Osiedle Nikutowo — teren nad jeziorem Sutapie Małe	135 000	Rozbudowa przygotowanego w roku bieżącym terenu rekreacyjnego nad jeziorem Sutapie Małe na os. Nikutowo o plac zabaw dla dzieci, boisko i miejsce do rekreacji dla młodzieży i dorosłych.	Przygotowany teren rekreacyjny jest niewystarczający dla mieszkańców osiedla Nikutowo. Brak odpowiedniej infrastruktury dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Dzieci i młodzież przebywają głównie na niezagospodarowanych placach i ulicach osiedla. Rodzi to wiele zagrożeń .
II.	3	Stanisław Kozikowski, Zenon Naruszko, Mieczysław Rybicki	Budowa miejsc postojowych dla samochodów	Lokalizacja na części działki gruntu Nr 5-5/7 na Osiedlu Brzozowym , vis a vis budynku Nr 3	62 000	Przedłużenie istniejącego miejsca postojowego usytuowanego pomiędzy pawilonami handlowymi, a szczytem budynku os. Brzozowe 4 , w kierunku Parku Sikorskiego, poprzez likwidację murka o długości ok. 20 mb i ułożenia płyt ażurowych na powierzchni ok. 500 m 2 od strony skarpy	Na całym os. Brzozowym , od wielu lat brakuje miejsca na parkowanie pojazdów. Z tego powodu notorycznie dochodzi do łamania przepisów o ruchu drogowym, zarówno na terenie osiedla, jak również na ulicy Sobczyńskiego, która jest jedyną drogą na osiedle. Często dochodzi do sytuacji niebezpiecznych, szczególnie dla pieszych. Realizacja wniosku pozwoli na uzyskanie ok. 20 miejsc postojowych, co w znacznym stopniu poprawi dojazd na osiedle i komunikację w jego obrębie. Grupę docelową stanowią wszyscy mieszkańcy dziesięciu budynków , w których usytuowanych jest przeszło 430 mieszkań.

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
III.	4	Henryk Nikonor Ks. Robert Kaniowski, Henryk Skorupski	Remont parkingu (os. Grunwaldzkie)	Osiedle Grunwaldzkie — parking zlokalizowany w pobliżu kościoła i budynku nr 10	59 700	Wykonanie remontu parkingu i terenu przyległego. Nałożenie warstwy z masy bitumicznej (asfaltowej) na zniszczoną nawierzchnię betonową i wyznaczenie miejsc parkingowych oraz wypolbrukowanie przyległego do parkingu chodnika	Brak miejsc parkingowych na Os. Grunwaldzkim. Nawierzchnia betonowa jest w bardzo złym stanie. Parkowanie pojazdów powoduje duże ilości kurzu, który przedostaje się do pobliskich mieszkań. Realizacja zadania poprawi estetykę tego terenu. Przy parkingu znajduje się kościół katolicki, do którego uczęszczają mieszkańcy Mrągowa, również spoza jego granic, którzy mają problem z zaparkowaniem pojazdów. W tej świątyni odbywają się najważniejsze dla miasta uroczystości religijno — patriotyczne.
IV.	5	Mazurskie Stowarzyszenie Inicjatyw Sportowych Mariusz Nareł, Natalia Koptas	Plac zabaw przy ZS nr 4	Teren przy Zespole Szkół nr 4 na os. Mazurskim 12 w pobliżu Boiska Orlik 2012	299 473,77	Zadanie zakłada budowę placu zabaw złożonego z 3 stref: – I strefa dla dzieci. Usytuowane tam zostaną urządzenia, które umożliwią im bezpieczną zabawę pod okiem dorosłych m.in. domek z piaskownicą, huśtawki, poręcz, drabina do zabawy, bujaki sprężynowe żyrafa, słonik, karuzela. – II strefa - dla młodzieży Usytuowane zostaną tam m.in. stół do ping-ponga, rampa linowa, statek linowy, piłkarzyki, duży zestaw zabawowy. – III strefa - dla b aktywnych, niezależnie od wieku - siłownia na	Os. Mazurskie jest jednym z największych w naszym mieście pod względem liczby mieszkańców i wciąż się rozbudowuje. Pomimo tego nie posiada wystarczającego zaplecza rekreacyjnego, które zaspokoiłoby oczekiwania rodzin z małymi dziećmi, młodzieży, osób uprawiających sport a także seniorów. Proponowana w ramach zadania inwestycja pozwoli na kompleksowe zaspokojenie potrzeb rekreacyjnych, ponieważ została zaprojektowana z podziałem na strefy tak, aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Z proponowanego rozwiązania będą mogli korzystać nie tylko mieszkańcy os. Mazurskiego ale także pobliskich osiedli m.in. Parkowego, Brzozowego a także zatorza, osoby korzystające z Orlika i uczniowie Zespołu Szkół nr 4 m.in. w ramach zajęć. Może być to także dodatkowa

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
						<p>urządzenia m.in. motyl, wioślarz, steper, kola tai chi, drążki i zestaw workut.</p> <p>We wszystkich strefach zamontowane zostaną ławki i kosze na śmieci, przygotowany teren z ogrodzeniem z dwoma niezależnymi wejściami.</p>	szlaków pieszo — rowerowych „Lasy Sorkwickie” i „Pięciu Jezior”, które przebiegają przez osiedle
V.	7	Przemysław Witkowski, Zbigniew Kozdroń, Jan Luński	Renowacja bocznego i głównego boiska Miejskiego Stadionu w Mrągowie	Stadion Miejski w Mrągowie, ul. Mrongowiusza 1	163 520,33	W ramach realizacji zadania wykonana będzie wymiana nawierzchni murawy bocznego i głównego boiska na stadionie	W Klubie od lat trenuje ponad 140 osób w ciągu roku, rozgrywane tam są takie mecze klubowe różnych kategorii wiekowych oraz z boisk korzystają inne kluby sportowe, stowarzyszenia i szkoły. Zły stan podłoża (niewłaściwa struktura gruntu), stwarza problemy w prawidłowym utrzymaniu murawy. Mimo systematycznych zabiegów pielęgnacyjnych murawa w kępach, ma niewłaściwą strukturę co bardzo utrudnia prowadzenie treningów. Ta sytuacja skutkuje, że większość treningów odbywa się na głównej płycie co kłóci się z wytycznymi dot. eksploatacji głównego boiska (max. eksploatacja to 4 h w tygodniu).
VI.	8	Andrzej Zając, Sylwia Dębowska	Remont chodnika i placu na terenie Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Kopernika	Chodnik biegnący obok budynku SP, do bramki będącej wyjściem na osiedle Grunwaldzkie oraz plac przed głównym wejściem	200 000	Rozebranie krawężników betonowych i obrzeży. Roboty ziemne. Ułożenie nawierzchni z kostki betonowej „POLBRUK”	Zrealizowanie projektu pozwoli na poprawę bezpieczeństwa osób przechodzących chodnikiem przy Szkole Podstawowej oraz nauczycieli rodziców i dzieci wchodzących do szkoły (stary chodnik jest w fatalnym stanie – popękane płytki w wyniku nadmiernej eksploatacji poprzez ciężki sprzęt jeżdzący do robót, które zostały

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
							wykonane przy budowie parkingu i placu zabaw. Zrealizowanie projektu poprawi estetykę otoczenia szkoły.
VII	9	Jan Fedusio	Początek zagospodarowania Parku Sikorskiego	Środkowa część parkingu na górze, przy trakcie pieszym, łączącym ul. Brzozową z ul. Sobczyńskiego	77 500	Montaż zestawu urządzeń do ćwiczeń sportowo-rekreacyjno-rehabilitacyjnych dla młodzieży i dorosłych oraz zabawowych dla mieszkańców i nie tylko. Kolejne etapy to zagospodarowanie terenu po byłym boisku na boisko do piłki siatkowej i koszykówki lub wybieg dla psów, wymiana oświetlenia i budowa ścieżek spacerowych – do rozważenia w kolejnych latach.	Park Sikorskiego przylega do dwóch najstarszych osiedli w mieście. Gro mieszkańców tych osiedli to ludzie w wieku średnim i starsi, ale jest też młodzież. Nie wszystkich stać na udział w płatnych zajęciach rekreacyjnych, nie wszyscy chcą i lubią ćwiczyć w towarzystwie, a także w zamkniętych przestrzeniach. Wolą zajęcia na świeżym powietrzu. Zestaw proponowanych urządzeń zaspokoi potrzeby większości chętnych. Nawet młoda mama lub tata, będzie się mogła zrelaksować fizycznie, kiedy pociecha będzie korzystać z urządzenia zabawowego, zwłaszcza, że na w/w osiedlach urządzeń zabawowych nie ma.
VII I.	11	Kamil Wojno, Adam Trembowski	Rozbudowa infrastruktury parkingowej i chodnika przy os. Metalowców, ul. Krzywej i ul. Słonecznej	Pobocze drogi przebiegającej przez osiedle Metalowców oraz ul. Słoneczną i ul. Krzywą	192 000	Zagospodarowanie nieużywanego pobocza drogi i przystosowanie do roli parkingu. Na odcinku 200m położenie asfaltu lub kostki brukowej wraz z obniżeniem wysokości istniejącego krawężnika	Istotą powstania dodatkowych miejsc parkingowych jest przede wszystkim chęć poprawy bezpieczeństwa. Na odcinku drogi przy os. Metalowców i ul. Słonecznej bardzo często dochodzi do sytuacji niebezpiecznych spowodowanych przez pozostawione na poboczu samochody. Nowe miejsca rozwiążą problem bezpieczeństwa oraz znacznie ułatwią życie mieszkańcom. Aktualny stan rzeczy zmusza mieszkańców do parkowania przy zatoczce autobusowej, co utrudnia dostęp do autobusów dla pasażerów, naraża ich na niebezpieczeństwo przy wsiadaniu oraz jest złamaniem przepisów. Ponadto aktualna wysokość krawężnika powoduje liczne

**URZĄD MIEJSKI**  
u. Królewiecka 60 A  
11-700 Mrągowo

woj. warmińsko-mazurski

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
							<p>awarie pojazdów próbujących zaparkować przy drodze. Z parkingu korzystać mogą ludzie, uczęszczający do kościoła Matki Boskiej Salentyńskiej.</p> <p>Szacunkowa grupa docelowa może składać się z większości mieszkańców oś. Metalowców , ul. Krzywej i ul. Słonecznej oraz gości odwiedzających kościół parafialny.</p>
IX.	12	Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”- prezes Robert Wróbel, Ewelina Krzywosz	Aktywnie w Parku Sikorskiego. Budowa rolkowiska-lodowiska i ścieżki zdrowia	Park Sikorskiego w Mrągowie	177 000	Zadanie polega na budowie w miejscu byłego boiska rolkowiska-lodowiska i ścieżki zdrowia na terenie parku. Obiekt sportowy jest zniszczony i niechętnie użytkowany przez mieszkańców. Modernizacja nawierzchni stworzyłaby dwufunkcyjny obiekt sportowy. Mrągowianie w okresie wiosenno-jesiennym mogliby z niego korzystać jako miejsca do jazdy na rolkach. Zimą przy zaangażowaniu straży pożarnej miejsce zmieniałoby się w lodowisko. Wskazane jest, aby obiekt został ogrodzony bandami, które poprawią bezpieczeństwo użytkowników. Boisko należałoby doświetlić poprzez zamontowanie lamp. Druga część projektu zakłada postawienie ścieżki zdrowia wykonanej z	Brakuje w Mrągowie rolkowiska, miejsca do bezpiecznej nauki i jazdy na rolkach. Ogrodzony teren z gładką nawierzchnią pozwoliłby zimą przy odpowiednich warunkach pogodowych i pomocy mrągowskiej straży stworzyć również lodowisko. Miejsca, którego brakuje w Mrągowie zimą. Zadanie nawiązuje do programu „Biały Orlik” realizowanego przez MSiT. Z kolei ścieżka zdrowia umożliwi indywidualne użytkowanie według potrzeb i możliwości. Jest to najbardziej całoroczna, wszechstronna, skuteczna i dostępna dla wszystkich forma podnoszenia sprawności fizycznej. Doświetlenie terenu pozwoli na korzystanie do późnych godzin wieczornych. Park stanie się miejscem aktywnego wypoczynku mieszkańców oraz atrakcją miasta. Zadanie wpisuje się w strategię miasta i markę „Sport Zmienia Mrągowo”. W niedalekiej odległości od Parku Sikorskiego znajdują się miejskie placówki oświatowe, a także dwa duże osiedla mieszkaniowe

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
						drewna, gdyż naturalnie wpisałaby się w krajobraz wybranej lokalizacji. W skład ścieżki zdrowia wchodziłoby max. 10 przyrządów, takich jak: równoważnia-rampa, drewniana ławka do wyciskania, ścianka wspinaczkowa, czy ruchomy most. Wskazane jest, aby powstała tablica wyjaśniająca jak ćwiczyć na danym urządzeniu. Teren ścieżki należy doświetlić poprzez montaż lamp.	
X.	13	Anna Białochleb, Andrzej Skalski, Magdalena Jędrzejczyk	Poprawa zagospodarowania terenu Przedszkola Publicznego Nr 1 „Stokrotka”	Teren Przedszkola Publicznego Nr 1 „Stokrotka” w Mrągowie	187 900,00	Projekt zakłada poprawę zagospodarowania terenu Przedszkola Publicznego „Stokrotka” w Mrągowie w ramach którego zostanie wykonane: wymiana ogrodzenia Przedszkola o dł. 432,5 m, Modernizacja schodów przy głównym wejściu do przedszkola, poszerzenie drogi prowadzącej do przedszkola i parkingu, doposażenie placu zabaw	Do przedszkola uczęszcza 190 przedszkolaków. Ogrodzenie terenu przedszkola, a także wykonanie nowych schodów zwiększy ich bezpieczeństwo, a zarazem poprawi estetykę przedszkolnego otoczenia.  Doposażenie placu zabaw o urządzenia rekreacyjno - ruchowe jeszcze w większym stopniu pomoże rozwinąć sprawność ruchową, manualną i umysłową dzieci, wykształci prozdrowotne postawy a także pozwoli miło spędzać czas wolny nie tylko naszym wychowankom i ich rodzinom, ale także dzieciom z pobliskich osiedli.  Poszerzona przy placówce droga i parking poprawią organizację ruchu i usprawnią komunikację w okolicach przedszkola. Zniknie problem wzajemnego blokowania

URZĄD MIEJSKI  
ul. Królewiecka 60 A  
11-700 Mrągowo  
woj. warmińsko-mazurskie

lp.	nr zadania wg kolejności zgłoszeń	zgłaszający	tytuł zadania	lokalizacja	koszt w zł	opis	uzasadnienie
							samochodów, zarówno osobowych jak i dostawczych na przedszkolnym parkingu jak i na oś. Parkowym. Przede wszystkim jednak szeroka droga ułatwi dojazd do przedszkola pojazdom. uprzywilejowanym.
XI.	14	Henryk Sienkiewicz	Barierka ochronna	ul. Giżycka – 30m na odcinku pobocza od strony j. Czos (na wysokości stacji paliw Statoil)	4 000	Barierka ochronna uniemożliwiająca wkraczanie na jezdnię (ul. Giżycka) od strony j. Czos	Piesi przekraczają jezdnię miejscu niedozwolonym, podążając na zakupy do Kauflandu. Codziennie jezdnię w tym miejscu przekracza co najmniej kilkadziesiąt osób. Barierka w kolorze żółtym skutecznie uniemożliwi takie karygodne i lekkomyślne zachowanie pieszych.
XII	15	Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”- prezes Robert Wróbel , Magda Markiewicz	Rodzinny ogród z kreatywną strefą gier.	Skwer z zadaszonymi ławeczkami przy promenadzie niedaleko ul. Kościelnej	66 570,00	Zadanie polega na modernizacji zieleni na skwerze przy promenadzie nad j. Czos. Koncepcja zagospodarowania terenów zielonych nawiązuje do tematu wody, tak bliskiej naszemu miastu. Na skwerze posadzone rośliny dawałyby złudzenie kręgów wodnych rozchodzące się po poszczególnych parcelach. Nasadzenie ozdobnych traw o różnym przekroju i wysokości, które podczas podmuchów wiatru będą kołysały dając złudzenie prawdziwych fal nadadzą dynamiki temu miejscu. Jednocześnie dla zwiększenia atrakcyjności i nietuzinkowości założenia	Zieleń na skwerze przy promenadzie jest pozbawiona fantazji i większego przekazu. Jest to jedno z bardziej reprezentacyjnych miejsc, a jednak brak mu charakteru. Miasto znane jest z ciekawych przedsięwzięć artystycznych, dlatego też warto wydobyć piękno tego skweru, nadając mu głębszy sens poprzez land art. W ten sposób miasto wyróżniłoby się od innych miejscowości regionu, gdyż żadne nie ma tak fantazyjnych ogrodów. Zadanie w swojej koncepcji nawiązuje do projektu „Mrągowo wyrzeźbione miasto”, czyli miasta sztuki. Na terenie „Rodzinnych ogrodów” zakłada się powstanie również strefy gier jako alternatywy dla tradycyjnych placów zabaw. Aktywność na świeżym powietrzu integruje lokalną społeczność a różnorodność kształtów i form

**URZĄD MIEJSKI**

ul. Królewiecka 60 A

11-700 Mrągowo

woj. warmińsko-mazurskie

					<p>proponowane jest wybudowanie niskich falowanych murków (odcinki o 20-30 cm, wys. 20-30 cm szer., łącznie dł. wszystkich murków 60m), obłożonych kolorową mrozoodporną mozaiką w kształcie fal w kolorze niebieskim. Efekty wizualne wzmocniłoby punktowe oświetlenie terenu przy murkach (dodatkowa propozycja nie ujęta w kosztorysie). Wskazane jest, aby Rodzinne Ogrody powstały z całorocznych, odpornych na warunki atmosferyczne, niewymagających znacznej pielęgnacji roślin. Ponadto, na utwardzonej powierzchni polbruk proponuje się wykonanie 6 kolorowych plansz do gier chodnikowych nawiązujących w tematyce do ogrodów.</p>	<p>poszczególnych gier wpływa na rozwój kreatywności uczestników zabawy. Planszę będą wykonane z materiału termoplastycznego, posiadającego właściwości samoczyszczące, odporne na warunki atmosferyczne. Rodzinne Ogrody z kreatywną strefą gier są ciekawą alternatywą spędzania wolnego czasu zarówno dla mieszkańców jak i odwiedzających miasto turystów. Skwer stanie się miejscem charakterystycznym dla Mrągowa i jego „zieloną” wizytówką</p>
--	--	--	--	--	--	--

Mrągowo 30-09-2014  
MK/DKD

*Kury* *Dj.*

**URZĄD MIEJSKI**  
ul. Królewiecka 60 A  
11-700 Mrągowo  
woj. warmińsko-mazurskie